
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DĹLO TS-2820/2023

U objednatele evidovaný pod čIslem: ev. č.: 365/24-CSMV
Č. j.: TS-389/2024

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený v souladu s ustanovenim § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoniku, ve zněnľ pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákonik")
(dále jen ,,Dodatek")

Smluvní strany
objednatel:

Název:

SIdlo:
lČO:
DlČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
zastoupená:
e-mail:
telefon:
ID datové schránky:

(dále jen ,,Objednatel")

a

zhotovitel:

Česká republika - OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA
organizačni složka státu (dále jen ,,OLYMP CS MV")
Za CIsařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7
751 51 898
není plátcem DPH
Česká národni banka, pobočka Praha 1

jUDr. Bc. Michalem Volfem, ředitelem

zx5ks9a

Název:
SIdlo:

lČO:
DIČ:
zastoupená:
Bankovni spojení:
ČÍSĹO účtu:

e-mail:
telefon:
ID datové schránky:
zapsaná v obchodním
pod sp. zn. C 42063

(dále jen ,,Zhotovitel"),

Stavolib s.r.o.
Lovecká 1109, Liberec XXX-Vratislavice na Nisou,
463 11 Liberec
07309759
CZ07309759
Ondřejem Brátem, jednatelem
Raiffeisenbank,a.s.

nhscy97
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též uvádění jako ,,Smluvní strany" a jednotlivě jako
,,Smluvni strana")



""y

1

Preambule

Dne 3. 8.2023 Objednatel a Zhotovitel spolu uzavřeli smlouvu o dilo, evidovanou pod čislem:
č.j. TS-2820/2023 a ev. č.: 2989/23-CSMV, na základě, které se Zhotovitel zavázal provést
dilo, a to konkrétně přístavbu posilovny k administrativni budově v areálu OLYMP CENTRA
SPORTU MINISTERSTVA VNITRA, konkrétně na ubytovně OLYMP CENTRA SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA, Pod Skalkou 4296/40, Jablonec nad Nisou (dále jen ,,Smlouva"").

Po zahájeni příslušných stavebních praci na dile se objevilo hned několik objektivně
nepředvídatelných události postupně uvedených niže, které nebyly Objednateli ani
Zhotoviteli známy v době před zahájením přislušných stavebnich prací na díle a které tudiž
nemohli ani předvidat. .

Jednou z výše uvedených podstatných objektivně nepředvIdatelných událostI je okolnost
nepřiznivých klimatických podminek v průběhu stavebních prací na díle, které znamenaly
nezbytné přerušeni praci na dile.

Další objektivně nepředvídatelné události, které se objevily po zahájení stavebních prací na
dile, přinesly hned několik skutečnosti. zajištění nezbytně nutných přislušných změn
v daném položkovém rozpočtu stavby (tj. v oceněném rozsahu prací uvedeném v Příloze č. 1
Smlouvy) v podobě konkrétně navržených méněpraci a vIcepraci ze strany Zhotovitele
v rámci zajištění řádné realizace díla a jejich předložení ke schváleni Objednateli a s tím
spojených dalšich navazujicích administrativních kroků ze strany Objednatele. Dále
v důsledku výše uvedeného bylo nevyhnutelné provést rovněž aktualizaci přislušné
projektové dokumentace na toto dílo, která s sebou nese určité časové období na dané
zpracovánľ, aby projektová dokumentace byla aktualizována dle požadovaného stavu.
Během výše citovaného procesu navržených méněprací a vIcepraci a potřeby časového
úseku na aktualizaci projektové dokumentace na toto dílo bylo rovněž nevyhnutelné stejně
jako u výše popsaných nepříznivých klimatických podmínek pozastavit příslušné stavební
práce na díle.

Smluvní strany se dohodly mimo jiné s ohledem na výše popsané skutečnosti a zejména
vzhledem k okolnosti nepříznivých klimatických podmínek, které Zhotovitel nemohl předvidat,
že je nezbytné posunout termín konečného dokončeni a předáni díla. Z výše uvedených
důvodů byl jako nový termín konečného dokončení a předáni díla stanoveno datum
31.03.2024.

Nadto Smluvní strany deklarují, že si na podporu výše uvedeného v odst. 2.7. Smlouvy
ujednaly, že: ,,Do term/nu konečného dokončenl a předání D//a se pro účely této Sm/ouvy
nezapoč/tává doba, po kterou budou práce na D//e nuceně přerušeny z důvodu nepřlznivých
k/imatických podm/nek, které budou znamenat nezbytné přerušenl pracl na D//e, a to po
nezbytně nutnou dobu."

S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ OBJEKTIVNĹ DŮVODY, SE SMLUVNĹ STRANY K NÍŽE
UVEDENÉMU DATU, V SOULADU S ODST. 2.7 a 12.6 SMLOUVY DOHODLY NA
POSUNUTĹ TERMĹNU PROVEDENĹ DĹLA, KTERÉ FORMÁLNĚ STVRZUJĹ TĹMTO
DODATKEM.

i

1. Předmět Dodatku

1.1. Smíuvní strany se dohodly, že s účinností ke dni uzavřeni tohoto Dodatku se odst.
2.2. Smlouvy ruši a nahrazuje se následujíckn zněním:



t

,,Zhotovitel se zavazu/e provést pro Ob/ednate/e D//o v ce/ém rozsahu do 31.03.2024.
Zhotoven/m D//a se rozuml jeho provedenl řádně a včas v sou/adu s touto Sm/ouvou,
právnlmi předpisy České repub/iky a da/šlmi re/evantn/mi požadavky povinných na základě
povahy D//a."

1.2. Ostatní ustanovenľ čl. 2 Smlouvy nedotčené změnou tímto Dodatkem zůstávaji
v platnosti a účinnosti a beze změny.

2. Závěrečná ujednání
2.1. Veškerá zbývajIcI ustanoveni Smlouvy zůstávají nezměněna.

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma SMuvními stranami
a účinnosti dnem jeho zveřejněni v registru smluv. Smluvní strany tímto výslovně
souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv. Uveřejnění provede OLYMP CS MV.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto Dodatku na základě vzájemné
dohody řídily již ode dne podpisu tohoto Dodatku a veškerá svá vzájemná plněni
poskytnutá ode dne podpisu tohoto Dodatku do dne nabyti účinnosti tohoto Dodatku
považují za plněni poskytnutá dle tohoto Dodatku.

2.4. Veškeré pojmy použité v tomto Dodatku a začínajÍcÍ velkým pIsmenem, které nejsou
definovány tímto Dodatkem, mají význam definovaný ve Smlouvě, nevyplývajI-li
z kontextu jinak.

2.5. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrži Zhotovitel a
1 Objednatel. V případě, že bude tento Dodatek podepsán elektronicky oběma
Smluvními stranami, považuje se tento Dodatek za podepsaný formou elektronického
podpisu ve smyslu přislušných právních předpisů České republiky.

2.6. Každá ze Smluvnich stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodujÍcÍ. Na důkaz toho připojuji
Smluvni strany své podpisy.

V P,,,, d,,

Za Objednatele:

JUDr. Bc. Michal VoIf
ředitel

OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA

V \&j\Q\\CL '/Q d,,

Za Zhotovitele:

jpdnate|
stµvo|jb s.r.o.


